
ŽÁKOVSKÝ ČTVRTLETNÍK  

SŠ ROKYCANY 
(4. čtvrtletí 2022/2023) 

Z PRÁCE ČTENÁŘSKÉHO KLUBU 

Léto se nezadržitelně blíží, a tak se čtenářský klub ohlédl zpět k zamyšlení, jak je vůbec 

vhodné cestovat. Jako příklad vybral práci Denisy Svobodové, která se takto zamyslela ve své 

letošní maturitní písemné práci. 

 

Za hranice všedních dnů 

Cestování patří neodmyslitelně k mému životu. Pro mnohé je to určitá forma odpočinku, 

poznání i adrenalinu. Míst, kam se můžeme podívat, je mnoho. Cestování po naší zemi je 

také skvělý zážitek. Někoho dokonce láká zahraničí. To neznámo. Potřeba jezdit na dovolené 

do jiných států narůstá. Proč mají lidé radši cizinu? Jde o nevšední kulturu? 

Jiné země nabízí tolik krásných přírodních úkazů, které u nás nemáme. Už jenom představa 

moře, pláže či hor. Koho by to nelákalo? Na taková místa musíme letadlem (možná 

adrenalinový zážitek, který za to ale stojí). Ten, kdo umí jazyky, se mnou bude určitě 

souhlasit, že cestování je pak mnohem jednodušší. Když máte nějaké problém, domluvíte se. 

Chcete si objednat drink, bez problému. Znalost cizího jazyka představuje velkou výhodu. 

Do cizích zemí můžeme jet na poznávací zájezdy s průvodcem. Taková dovolená je plná 

památek a cestování po celé zemi. Já upřednostňuji odpočinkové pobyty v hotelu s bazénem, 

kopou jídla a krásným mořem. Asi nebudeme zmiňovat, jak dobře se na takových dovolených 

přibývá. Je tohle ta nevýhoda dovolených? Má to ještě jiné 

nevýhody? 

Některé země jsou nebezpečné. Existuje spousta nemocí, 

jedovatých zvířat nebo válečných oblastí. Do těchto končin 

rozhodně není radno se vydávat. Nikdo nechce chytit 

nevyléčitelný virus a ani uštknutí hadem není zrovna to, co si 

chcete odvést za suvenýr.  

Když vše ale shrnu, cestování a poznávání nových míst je určitě zážitek na celý život. 

Nechcete ležet na smrtelné posteli s pocitem, že jste nikdy nic neviděli. Kdo může, ať určitě 

cestuje. Hlavně s opatrností a možná radši i s cestovní kanceláří. 

 



CO SE DĚJE VE ŠKOLE? 

2 dny v Berlíně 

13. a 14. duben strávilo 27 našich žáků v Berlíně, hlavním městě SRN. 

Od budovy SŠ jsme se vydali za novými zážitky v brzkých ranních hodinách. Po příjezdu  
do Berlína jsme nejprve navštívili muzeum teroru a prohlédli si zbytky berlínské zdi. 
Pokračovali jsme k Checkpoint Charlie – bývalému přechodu mezi 
východním a západním Berlínem, kde jsme obdivovali Mauermuseum 
se zajímavými exponáty k historii berlínské zdi. Procházka slavnou 
třídou Unter den Linden nás dovedla až k světoznámé bráně – 
Brandenburger Tor a nedalekému Památníku holocaustu. První den 
pobytu jsme zakončili na Potsdamer Platz. 

Druhý den převážně pršelo, ale i tak se nám v Berlíně moc líbilo. Na Museuminsel jsme 
navštívili Panorama antického města Pergamon. V DDR Museum jsme se následně seznámili 
s tím, jak vypadal život ve 2. polovině 20. století v tzv. východním Německu. Během 
prohlídky centra města jsme viděli také Říšský sněm, Berlínský dóm, radnici, kostel svaté 
Barbory a kostel Panny Marie. Náš pobyt v Německu jsme zakončili na náměstí 
Alexanderplatz s 368 m vysokou televizní věží. 

Žáci se během pobytu dozvěděli spoustu zajímavých historických informací a zároveň měli 
možnost si v době osobního volna Berlín užít i dle svých představ. Všem se výlet velmi líbil  
a už se těší na další cesty do zahraničí. 

 

Řemeslo má zlaté dno 

Na slavnostním předávání cen vítězům soutěže Řemeslo má zlaté dno dne 18. května  
v Techmanii byli oceněni naši 3 žáci: 

1. Lubomír Kule – OZS1 –  Cena náměstka hejtmana Plzeňského kraje pro oblast školství 
a sportu Ing. Vladimír Kroce. 

2. Karel Štochl – AOZ3 – za výborné výsledky v soutěži odborných dovedností 
v technických oborech ve školním roce 2022/2023. 

3. Vojtěch Vracovský – S4 – za účast v soutěžích. 

 

Exkurze do Mýta 

Žáci naší školy navštívili firmu Carrier v Mýtě. Zástupci firmy si připravili občerstvení  

a doprovodnou soutěž o volné vstupenky do sítě Cinestar. Zástupci závodu doufají, že žáky 

prezentace výroby zaujala. Byli by rádi, kdyby některý z žáků se rozhodl absolvovat svoji 

povinnou praxi právě v této firmě. 

Konec školního roku 

Výuka ve školním roce 2022/2023 bude zakončena souběžně s koncem pracovního týdne,  

a to v pátek 30. 6. Letní prázdniny budou letos o trochu delší – v lavicích se opět sejdeme 

v pondělí 4. září. 


